
Přehled akcí na Novoměstsku, Bystřicku a Žďársku
v   K V Ě T E N  2 0 1 6

Datum Hodina Název akce Místo konání Poznámka

S Vodomilem zubří zemí 2016 Bystřicko

Ne 1.5. 18:00 Kozí příběh se sýrem

Ne 1.5. 13:00 Tradiční prvomájové oslavy

Ne 1.5. 14:00

Ne 1.5. 14:30 Bella a Sebastián

Po 2.5. Video z akcí Klubu seniorů Akce Důchodců z N. Města.

Út 3.5. 20:00 Kino: Amy

Út 3.5. 19:00 Michal Hrůza Koncert. Vstupné 350 Kč.

Út 3.5. 19:30 Honza Nedvěd a hosté

St 4.5. 10:00 Nejsme v tom sami

Čt 5.5. 17:00

Čt 5.5. Katar

Čt 5.5. 15:30 Botanická vycházka Žďár nad Sázavou 

Ne 1. 5. - 
Po 31.10.

Poznávejte zajímavá místa, sbírejte 
razítka a soutěžte o zajímavé ceny. 

Nové Město na Moravě – 
kulturní dům

Prvomájová pohádka. Vstupné na místě 
děti 40 Kč, dospělí 80 Kč.

Nové Město na Moravě – 
Vratislavovo nám.

Vystoupení mažoretek, skákací hrad, k 
poslechu zahraje dechová hudba Jana 

Sedlaříka. Akci pořádá ČSSD.

Stavění májky a svátek 
zamilovaných

Podlesí – pohádková 
vesnička

V Pohádkové vesničce dodržují 
pohádkové bytosti všechny tradice. A ta 

prvomájová patří k jejich oblíbeným. 
Přijďte se podívat, jak se hochům z 
Podlesíčka povede postavit Májku.

Žďár nad Sázavou – kino 
Vysočina

Již 4 generace znají malého Sebastiána a 
jeho horského psa Bellu. Jejich 

dobrodružství pokračuje v novém filmu 
pro celou rodinu. Vstupné 110 Kč.

15:00 – 
17:00

Nové Město na Moravě – 
jídelna DPS

Nové Město na Moravě – 
kulturní dům

Životopisný dokument o Amy 
Winehouse. Vstupné na místě 50 Kč.

Žďár nad Sázavou – 
městské divadlo

Bystřice nad Pernštejnem 
– kulturní dům 

Koncert. Hosty Honzy Nedvěda bude 
hráč na klávesy Jindra Koníř a 

písničkách Pavel Helan. Vstupné 240 
Kč.

Žďár nad Sázavou – 
rodinné centrum Srdíčko

Aktivní život se zdravotním postižením, 
informace a rady o tom, jak zvládat 

nároky každodenního života s 
Květoslavou Růžičkovou.

Vernisáž výstavy prací žáků 
ZUŠ

Nové Město na Moravě – 
Horácké muzeum

Zahájení výstavy výtvarných děl žáků 
ZUŠ, tentokrát na téma tkalcovství. 
Rozloučení s absolventy, vystoupení 

žáků hudebního oboru.

Žďár nad Sázavou – 
Husova kaple

Cestopisná besedu o státu Katar, 
samostatném emirátu Arabského 
poloostrova z Perského zálivu. 

Možnost připomenout si znalosti o 
květinách. Průvodkyní bude Ing. Dagmar 
Papáčková ze Sdružení Krajina. Sraz u 
Zelené hory. Cena 30 Kč jednotlivci, 50 

Kč rodina.



19:30

Pá 6.5. 19:00 Hakuna Matata

Pá 6.5. 17:00 Bellmondo

So 7.5. 20:00 Beatles revival (Mrtvej brouk)

So 7.5. 12:00 Dětský majáles Bystřice nad Pernštejnem

So 7.5. 17:30 Teorie tygra

14:00 Jak vodník pomohl Kanimůře

Ne 8.5. 13:00 Komentovaná prohlídka města Nové Město na Moravě 

Ne 8.5. 14:30 Řachanda

Po 9.5. 19:00 Pankrác '45'

Út 10.5. 16:00 Otevírání mlejnku

Út 10.5. Zájezd do Muzea nové generace

Út 10.5. 16:00 Přednáška na Den matek

Čt 5.5. + Pá 
6.5.

Captain America: Občanská 
válka

Žďár nad Sázavou – kino 
Vysočina

Steve Rogers ve vedení týmu Avangers, 
který politické tlaky rozdělí na dva 
tábory. Aby zachránily lidstvo, buď 

společně zvítězí, nebo rozděleni padnou. 
Vstupné 120 Kč.

Nové Město na Moravě – 
kulturní dům

Písně v podání divadla Ikaros na motivy 
slavného muzikálu Lví král. Představení 
spolupořádá Domácí hospic Vysočina, o. 
p. s. Vstupné v předprodeji 130, na místě 

150 Kč. Děti do 12 let a ZTP 50 Kč.

Žďár nad Sázavou – kino 
Vysočina

Unikátní dokument, mapující život, 
hereckou i kaskadérskou kariéru tohoto  

francouzského herce. Nejen pro 
pamětníky!! Vstupné 100 Kč.

Nové Město na Moravě – 
kulturní dům

Beatles párty. Vstupné v předprodeji 120 
Kč, na místě 150 Kč.

Akce pro děti. Součástí bude i Roadshow 
propagace MS v horských kolech a 

singletracků v NMNM.

Žďár nad Sázavou – kino 
Vysočina

Jiří Bartoška, Eliška Balzerová, Iva 
Janžurová a další v novém českém 

filmu! Vstupné 110 Kč. 

So 7.5. - Ne 
8.5.

Podlesí – pohádková 
vesnička

Kanimůra už je postarší dáma, zdravíčko 
už se jí zhoršuje a zapomíná svá kouzla. 

Ještě že vodník si ví se vším rady a 
Kanimůře rád pomůže.

Prohlídka centra města s průvodcem v 
dobovém kostýmu.

Žďár nad Sázavou – kino 
Vysočina

B. Polívka, V. Cibulková v nové 
pohádkové komedii pro celou rodinu. 

Jak se budeme chovat k ostatním, budou 
se chovat oni k nám!! Vstupné 110 Kč.

Žďár nad Sázavou – 
městské divadlo

Švandovo divadlo Praha. Vstupné 
balkon 310 Kč, přízemí 340 Kč. 

Nové Město na Moravě – 
Horácké muzeum

Symbolické otevření Vírského mlejnku 
na dvorku muzea. Zatančí nejmladší 

ročníky tanečního oboru ZUŠ.

9:00 – 
14:00

Nové Město na Moravě – 
Žďár nad Sázavou

Akce Důchodců. Odjezd vlakem v 9:04, 
návrat přibližně ve 14:00 hod. 

Nové Město na Moravě – 
Rekondiční studio 

Harmonie

O zdravé výživě s Mgr. Hermanovou, 
typy a triky v líčení s paní Pejchalovou. 
Vstupné 50 Kč. Nutná rezervace do 5.5. 

Tel.: 739 945 126, 
harmonienm@email.cz



St 11.5. 19:00 Noc literatury Nové Město na Moravě 

St 11.5. 13:00

St 11.5. 19:00 Chytrý kvíz Zábavná vědomostní soutěž.

Čt 12.5. 17:00

Čt 12.5. 19:30

Pá 13.5. 17:00 Muzejní noc

Pá 13.5. 18:00 Jarní koncert

Pá 13.5. 20:00

So 14.5. 8:00 Farmářský trh

So 14.5. 9:00 Pouťový fler trh Trh tisíce originálů.

So 14.5. Věž otevřena

14:00 O koktavé princezně

Svatojánská pouť Duchovní akce.

Na vybraných místech (strojovna 
městských lázní, kancelář starosty města, 

podzemí domu U Salvátora, pod 
střechou kulturního domu, salonek 

Sport) se v půlhodinových intervalech 
odehraje čtení z úryvků evropské 

literatury. Vstup zdarma.

Roadshow MS v horských 
kolech a singletracky 

Žďár nad Sázavou – 
náměstí Republiky

Soutěž o vstupenky na MS, doprovodný 
program v podání biketrialistů, malování 

pro děti a mnoho dalšího…

Nové Město na Moravě – 
K club

Májový koncert – nejen v 
lidovém tónu…

Bystřice nad Pernštejnem 
– kulturní dům 

Koncert žáků ze tříd Štěpána Husáka a 
Antonína Pokorného, vystoupí 

jednotlivci i malé „komořinky“ a na 
závěr vystoupí dechový soubor.

Tajemství Divadla Sklep aneb 
Manuál na záchranu světa

Žďár nad Sázavou – kino 
Vysočina

Film, který mapuje neuvěřitelnou 45let 
trvající kariéru tohoto výjimečného 

divadelního souboru. Vstupné 80 Kč.

Nové Město na Moravě – 
Horácké muzeum

Loutkové divadlo Honzy Hrubce, 
netradiční prohlídka strašidelného 

podzemí, projížďka na starých lyžích, 
vyučování v prvorepublikové školní 
třídě... pečené brambory s tvarohem.

Bystřice nad Pernštejnem 
– Městské muzeum

Večer u piána s Jendou 
Novákem

Žďár nad Sázavou – 
Jazzmine

Rytmy jazz, blues, ragtime a boogie-
woogie improvizace. Vstupné 

dobrovolné.

Nové Město na Moravě – 
Vratislavovo náměstí

Trh s farmářskými produkty od prodejců 
z Novoměstska.

Žďár nad Sázavou – 
kulturní dům

9:00 – 
20:00

Žďár nad Sázavou – farní 
kostel sv. Prokopa

Vstup na věž bude zdarma ve skupinách 
po patnácti osobách v doprovodu 

průvodce, prohlídka potrvá zhruba 
dvacet minut. 

So 14.5. - 
Ne 15.5.

Podlesí – pohádková 
vesnička

Do vesničky se přijela podívat princezna, 
která slyšela, že tu bydlí čarodějnice - 
mocná kouzelnice, která by jí mohla 
pomoci od její vady řeči. Přijďte se 

podívat, jestli jí naše Kanimůra pomůže.

So 14.5. - 
Ne 15.5.

Žďár nad Sázavou – kostel 
sv. Jana Nepomuckého na 

Zelené hoře



Žďárská pouť Žďár nad Sázavou Druhá největší pouť v České republice.

Ne 15.5. 16:00 Kino: Uuups! Noe zdrhnul…

Ne 15.5. 13:00

14:30 Angry Birds ve filmu

Po 16.5. Pétanque na hřišti za DPS Akce Důchodců z N. Města.

Po 16.5. 19:00 Szidi Tobias & band

Po 16.5. 20:00 Nikodémova noc

Po 16.5. 20:00 Kaleidoskop Jana Rejžka

Út 17.5. 20:00

Út 17.5. 10:00 Žena a rodina

Pá 20.5. 17:00 Boj

19:30 X-Men: Apokalypsa

14:00

So 14.5. - 
Ne 15.5.

Nové Město na Moravě – 
kulturní dům

Animovaný film. Vstupné na místě 40 
Kč.

Paniháj z Moravan + 
harmonikáři

Nové Město na Moravě – 
penzion Vrchovina

Mužský pěvecký sbor Paniháj z 
Moravan, dále vystoupí harmonikáři. 

Vstupné dobrovolné.

Ne 15.5. So 
28.5.

Žďár nad Sázavou – kino 
Vysočina

Ostrov, na kterém žijí nelétaví, ale 
šťastní ptáci a pouze několik 

nespokojených
           jedinců. Ruďák, Žluťas a 
Bombas. Když jsou ale na ostrov 

vysazena záhadná zelená prasata, musí 
tahle partička před nimi ostrov chránit. 

Vstupné 120 Kč.

15:00 – 
17:00

Nové Město na Moravě – 
hřiště za DPS

Žďár nad Sázavou – 
městské divadlo

Koncert. Vstupné přízemí 340 Kč, 
balkon 310 Kč.

Žďár nad Sázavou – kostel 
sv. Jana Nepomuckého na 

Zelené hoře

Každý měsíc je možnost přijít na 
Zelenou horu a najít večer otevřený 

kostel k tiché chvíli přemýšlení, 
rozjímání, modlitbě či tichému 

duchovnímu rozhovoru. 
K dispozici je vždy kněz i jáhni.

Nové Město na Moravě – 
K club

Jan Rejžek vám pustí písničky, které v 
Radiožurnálu určitě neuslyšíte. Vstupné 

na zábavný hudební pořad známého 
publicisty bude dobrovolné.

Kino: Star Wars – Síla se 
probouzí

Nové Město na Moravě – 
kulturní dům

Pokračování hvězdné ságy. Vstupné na 
místě 50 Kč.

Žďár nad Sázavou – 
rodinné centrum Srdíčko

Beseda s Kateřinou Šalandovou o 
postavení ženy v rodině, otázka 

sebehodnocení, sebepřijetí. Nabádá ženy 
k uvědomění si vlastní hodnoty v 

kontextu rodiny a společnosti.

Žďár nad Sázavou – kino 
Vysočina

Působivé drama důstojníka
          obviněného z válečných zločinů, 

který musí vybírat mezi osobní ctí a 
zájmy rodiny. Vstupné 80 Kč.

Pá 20.5. Ne 
21.5.

Žďár nad Sázavou – kino 
Vysočina

Akční / Dobrodružný / Fantasy / Sci-Fi
USA, 2016, 130 min. Vstupné 120 Kč.

So 21.5. - 
Ne 22.5.

Jak si v Podlesíčku ochočili 
medvěda

Podlesí – pohádková 
vesnička

V Pohádkové vensičce mají moc rádi 
zvířátka. Ale co když to bude velký 
medvěd, nebudou se ho pohádkové 

bytosti bát? Přijďte se na to podívat do 
Podlesíčkla!



So 21.5. 19:00

So 21.5. 8:00 Žďárský farmářský trh Trh s farmářskými produkty.

So 21.5. 14:30 Návštěvníci 3: Revoluce

So 21.5. 17:00 Vzpomeň si!

Ne 22.5. 13:00 Komentovaná prohlídka města Nové Město na Moravě 

Ne 22.5. 19:00

Ne 22.5. 14:30 Kniha džunglí

Ne 22.5. 17:00 Svátek matek

St 25.5. 19:00 Chytrý kvíz Zábavná vědomostní soutěž.

St 25.5. 19:00 Čechomor Koncert. 

St 25.5. 19:00 David Evans – Blues

Čt 26.5. Okresní setkání seniorů

Čt 26.5. 19:00 Deštivé dny

Čt 26.5. 18:00

Muzejní noc – Osvobození 
trochu jinak

Bystřice nad Pernštejnem 
– Městské muzeum, 

Depozit – Muzeum veterán 
TATRA klub, Centrum 

EDEN

Kyvadlová doprava historickým 
autobusem, fotokoutek, přehlídka ruské 
vojenské techniky, výstava fotografií, 
unikátní amatérský film, vystoupení 

skupiny TATA BAND, opékání 
špekáčků.

Žďár nad Sázavou – 
náměstí Republiky

Žďár nad Sázavou – kino 
Vysočina

Magoři ze středověku se znovu pustí do 
putování časem a objeví se v době, o 

které nemají ani potuchy. Vstupné 110 
Kč.

Žďár nad Sázavou – kino 
Vysočina

Devadesátník Zev utíká z 
pečovatelského domu, aby našel muže 
zodpovědného za smrt jeho rodiny v 

Osvětimi. Vstupné 110 Kč.

Prohlídka centra města s průvodcem v 
dobovém kostýmu.

Malované na cimbál – koncert 
SONK

Bystřice nad Pernštejnem 
– kulturní dům 

První ze série koncertů Smyčcového 
orchestru N. Kyjovského k letošnímu 15. 
výročí založení orchestru. Vstupné 100 

Kč, 50 Kč.

Žďár nad Sázavou – kino 
Vysočina

Hraný celovečerní velkofilm podle 
překrásných povídek Rudyarda Kiplinga. 

Vstupné 130 Kč.

Žďár nad Sázavou – kino 
Vysočina

Romantická komedie s J. Roberts. 
Vstupné 110 Kč.

Nové Město na Moravě – 
K club

Žďár nad Sázavou – 
kulturní dům

Žďár nad Sázavou – Caffé 
U Tety Hany

Koncertní klubová šňůra bluesmana 
prof. Davida Evanse (USA). Vstupné 

220 Kč.

14:00 – 
16:00

Nové Město na Moravě – 
Velké Meziříčí

Akce Důchodců z N. Města. Setkání ve 
Velkém Meziříčí.

Nové Město na Moravě – 
kulturní dům

Divadelní představení. V hlavní roli 
Richard Krajčo a David Švehlík. 
Vstupné v předprodeji 350 Kč.

ZUŠ – Absolventský koncert + 
výstava

Bystřice nad Pernštejnem 
– kulturní dům 

Absolventský koncert a výstava 
absolventských prací. Vstupné 

dobrovolné.



Čt 26.5. 19:30 Eva Nová

Pá 27.5. 17:00 Alenka v říši divů: Za zrcadlem

Jimramov

So 28.5. 8:00 Farmářský trh

So 28.5. 13:00 Den Singletracku

So 28.5. 14:00 Otevírání studánek Tři Studně 

So 28.5. 14:00

So 28.5. 17:00 Maggie má plán

Otevřené zahrady

Ne 29.5. 14:00 Kácení májky – vítání léta

Ne 29.5. 10:00 Pohádkový den dětí Akce pro děti.

Ne 29.5. 17:00 Jak básníci čekají na zázrak

Po 30. 5. Výlet

Po 30.5. 13:30 Dotvoř si svou tašku

Výhled na červen 2016

Žďár nad Sázavou – kino 
Vysočina

Famózní Emília Vašáryová v roli 
vysloužilé herečky, která se vrací z 

protialkoholní léčebny s jediným cílem - 
získat zpět přízeň svého syna. Vstupné 

80 Kč. 

Žďár nad Sázavou – kino 
Vysočina

Alenka a všechny známé postavičky 
čekají nová dobrodružství. Vstupné 120 

Kč.

Pá 27. - ne 
29. 5.

Oslava 170. výročí narození 
Jana Karafiáta

Představení Broučci v podání ZŠ 
Jimramov, slavnostní setkání u rodného 
domu J. Karafiáta, taneční vystoupení 

souboru Rozárky a souboru České 
besedy, kouzelnické představení a další...

Nové Město na Moravě – 
Vratislavovo náměstí

Trh s farmářskými produkty od prodejců 
z Novoměstska.

Nové Město na Moravě – 
Vysočina Arena

Soutěž o vstupenky na MS, předváděčka  
kol Ghost a Superior, výuka jízdy na 

singletracku. Přihlášky na školu jízdy – 
zuzaneta.slovakova@gmail.com

Slavnost Otevírání studánek. Pořadatel 
obec Tři Studně.

Dětský den „Z pohádky do 
pohádky“

Podlesí – pohádková 
vesnička

Úkoly, soutěže a hry pro děti. Od 19:00 
dětský karneval s diskotékou a 

animačním programem

Žďár nad Sázavou – kino 
Vysočina

Komedie USA o tom, že někdy je lépe 
věci nechat osudu, než vše plánovat. 

Vstupné 110 Kč.

So 28.5. - 
Ne 29.5.

Žďár nad Sázavou – 
zámek

Podlesí – pohádková 
vesnička

Slavnostní kácení Májky jako symbol 
konce jara a oslava začátku léta v 

Pohádkové vesničce.

Bystřice nad Pernštejnem 
– Masarykovo náměstí

Žďár nad Sázavou – kino 
Vysočina

Nové osudy Štěpána a Kendyho. 
Vstupné 110 Kč.

9:00 – 
17:00

Nové Město na Moravě – 
Sněžné – Blatiny

Akce Důchodců z N. Města. Výlet 
autobusem do Sněžného a na Blatiny s 

nenáročnou turistikou. Odjezd 
autobusem ze stan. Centrum v 9:10 hod., 

z dopravního terminálu v 9:15 hod. 
Návrat přibližně v 17 hod.

Žďár nad Sázavou – 
knihovna M. J. Sychry

Tvůrčí dílna k MDD s lektorkou Hanou 
Hájkovou.



Pá 3.6. 18:00 Veselá trojka

Čt 9.6. 19:00 Eva Emingerová kvartet

So 11.6. 8:00 Farmářský trh

So 11.6. 10:00 Den Žďáru Žďár nad Sázavou Oslavy města Žďár nad Sázavou.

So 11.6. Věž otevřena

Ne 12.6. Jarmark tradičních řemesel Sněžné

St 15.6. 10:00 Jsou naše děti v bezpečí?

Čt 16.6. 19:30

So 18.6. 8:00 Žďárský farmářský trh Trh s farmářskými produkty.

So 18.6. 14:00

St 22.6. 10:00 Senioři  a rodina

So 25.6. 8:00 Farmářský trh

11:00 Medový víkend

So 25.6. 19:30

Ne 26.6. 10:00 Žďárský triatlon 2016

Letní tábor na zkoušku

Bystřice nad Pernštejnem 
– kulturní dům 

Koncert dechové hudby. Vstupné v 
předprodeji 180 Kč, na místě 220 Kč.

Žďár nad Sázavou – 
zámek Žďár 

Zpěvačka s neobyčejně poutavým 
hlasem a mimořádným žánrovým 

přesahem. Vstupenky v předprodeji ve 
vinotéce U Charlieho, Žďár nad 

Sázavou. Cena 300 Kč.

Nové Město na Moravě – 
Vratislavovo náměstí

Trh s farmářskými produkty od prodejců 
z Novoměstska.

13:00 – 
20:00

Žďár nad Sázavou – farní 
kostel sv. Prokopa

Vstup na věž bude zdarma ve skupinách 
po patnácti osobách v doprovodu 

průvodce, prohlídka potrvá zhruba 
dvacet minut. 

Ukázka vybraných řemesel a prodej 
výrobků lidových řemeslníků.

Žďár nad Sázavou – 
rodinné centrum Srdíčko

Beseda o rizicích spojených s užíváním 
internetu. S Mgr. Petrou Nováčkovou.

Concetus Moraviae 2016: 
Mucha Quartet a Iva Bittová 

Žďár nad Sázavou – 
městské divadlo

První žďárský koncert letošního 
mezinárodní hudebního festivalu 13 

měst.

Žďár nad Sázavou – 
náměstí Republiky

Festival dechových hudeb 
Vysočiny

Žďár nad Sázavou – 
kulturní dům

Hudba Mistříňanka, Lidečanka, Veselá 
sedma, Bojané. Vstupné 200 Kč.

Žďár nad Sázavou – 
rodinné centrum Srdíčko

Beseda s Kateřinou Šalandovou o 
postavení seniorů v rodině, otázkou 

důstojnosti, sebehodnocení a sebepřijetí.

Nové Město na Moravě – 
Vratislavovo náměstí

Trh s farmářskými produkty od prodejců 
z Novoměstska.

So 25. 6. - 
Ne 26. 6.

Studnice – Turistická chata 
Studnice

V  čase medobraní pro vás připravíme 
jídla dochucená medem z nejvýše 

položené obce na Vysočině.

Concetus Moraviae 2016: Pavel 
Haas Quartet

Žďár nad Sázavou – 
zámek

Druhý žďárský koncert v rámci 
mezinárodního hudebního festivalu 13 

měst.

Žďár nad Sázavou – Pilská 
nádrž

Tradiční klasický triatlon na 
olympijských tratích. Otevřený závod 
pro aktivní sportovce i začátečníky.

Ne 26. 6. - 
Út 28. 6.

Olešná – táborová 
základna Olešná

Tábor na zkoušku pro děti 6 – 10 let. 
Cena 800 Kč. Více informací na 777 768 

152 nebo leona.marcinko@nmnm.cz.



Předprodeje vstupenek

Předprodej pro akce konané ve Žďáru nad Sáz.: KD, tel. 566 502 254 (Po,St,Čt 13-17 h)

Předprodej pro akce konané v Bystřici n. P.: KD, tel. 566 552 626, Knihkupectví: tel. 566 552 582

Zpracovalo

Informační centrum, Vratislavovo nám. 114, Nové Město na Moravě

Tel.: 566 598 750-1, ic@nmnm.cz, www.nmnm.cz, http://infocentrum.nmnm.cz/

Předprodej pro akce konané v KD v Novém Městě: pokladna IC a HM, tel. 566 598 750-1 (Po-Ne 9-12,13-16)


	List1

